Б
З
5
-9
2
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
ФЛЯГИ ДЛЯ ЛАКОКРАСОЧНЫХ

ровку, характеризующую тару по ГОСТ N 192— 77, содержащую:
товарный знак предприятия-изготовителя;
условное обозначение фляги;
год изготовления (или две последние цифры года изготовле­
ния).
Д опускается при нанесении условного обозначения фляги с
внутренним полиэтиленовым или лакокрасочным покрытием нс
указы вать вил покрытия; вид покрытия должен быть указан в со-
п ровод отельном до к у менте,
(Измененная редакция, Изм. Jet 2, 3 ).
5.2. (Исключен, Изм. № 1).
5.3. Фляги транспортируют транспортом всех видов в крытых
транспортных средствах в соответствии с правилами перевозок
грузов, действующими па транспорте данного вида.
При транспортирования фляг пакетами требования к паке­
т а м — но ГО С Т 21650— 76, ГО С Т 2 4 5 9 7 -8 1 .
Транспортная маркп|>овка должна соответствовать требовани­
ям ГО С Т 14192— 77.
(Измененная редакция, Изм. -Ns 1, 2, 3 ) .
5.4. Условии хранения фляг -п о группе 3 ГО С Т 15150 -6 9 .
Д опускается при ком илек i а пни партии хранить фляги в особо
жестких .с л о т ы  < Н ли Г 'Н 'Т  ЦГМоО- 6 9  па площадках с  твердым
грунтом и уклоном, о т.ч;1Г;|| laaioiiin.M сток воды.
С. 8 ГОСТ 5799-78
6. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕ.'!Я
6.1. Изготовитель гарантирует соответствие фляг требованиям
настоящего стандарта при условии соблюдения условий транс­
портирования. хранения и эксплуатации.
Гарантийный срок эксплуатации фляг — два года со дня вво­
да в  эксплуатацию.
(Измененная редакция, Изм. № 1, 2 ) .
ГОСТ 5799-78 С. 9
И Н Ф О РМ А Ц И О Н Н Ы Е Д А Н Н Ы Е
1. РАЗРАБОТАН  Министерством химической промышленности
СССР
РАЗРА БО ТЧИ КИ
В. П. Яблоков. Н. П. Новожилов, К). Б. Соболев
2. У Т В Е Р Ж Д Е Н  И В В Е Д Е Н  В Д Е Й С Т В И Е  Постановлением Го­
сударственного комитета стандартов Совета Министров СССР
от 03.05.78 J *  N 97
3. ВЗАМ ЕН ГО СТ 5 7 9 9 - 6 9
4. С С ЫЛ О Ч Н ЫЕ  Н О РМ А ТИ ВН О -ТЕХН И Ч ЕС К И Е Д О К У М ЕН ­
ТЫ
Обоимчспис НТД,
ИЛ л и Ю р ы А  ЛИНИ  f V L IДКЯ Hewep пункта
ГОСТ 9.092—74 221
ГОС! 9 104-79 221
ГОСТ 930 > -Ы > 215
ГОСТ 103—70 2.2
ГОСТ 3 8 0 -8 8 22
ГОСТ J 0 50-88 2 2
ГОСТ 3242- 79 42
ГОСТ 3282-74 2.2
ГОСТ 7338-90 2 3
ГОСТ 14192-77 5.1. 5 .
ГОСТ 15150—69 5 4
ГОСТ 15878-79 2.9
ГОСТ 16337—77 2 17
ГОСТ 16338-85 2 17
ГОСТ 10523 -8D 2.2
ГОСТ 17305-91 2.2
ГОСТ 18425-73 47
ГОСТ 19904—90 2.2
Г ОСТ 21 Г,5 0 - 70 5.3
ГОСТ 24597-81 5 4
ТУ 38 105376—82 2Л
ТУ 38.106224—R3 2.10
б. Срок действия продлен до 01.U1.95 г. Постановлением Госстан­
дарта СССР от 28.06.89 № 1989
6. Переиздание (январь 1993 г .) с  Изменениями /А 1 , 2 , 3 , ут­
вержденными в июле 1984 г., июне 1989г., декабре 1990г. (И УС
1 1 - 8 4 ,  1 0 - 8 9 .  4 - 9 1 )
Групп1 Д81
И м км н н е № 4 ГО С Т  5799—78 Фляги для лакокрасочных материалов.